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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 297 (Alm. del – §) af 4. juli 
2012 stillet efter ønske fra Anders Samuelsen (LA)

Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvilke brancher der vil blive særligt påvirket af 
beskatningen af fuldt skattepligtiges udenlandske lønindkomst?

Svar
Ligningslovens § 33 A virker i dag som et indirekte tilskud til virksomheder eller 
institutioner, der udsender medarbejdere og hvor medarbejderne fortsat vælger at 
være fuldt skattepligtige til Danmark. 

Forslaget vil medføre, at lønmodtagere, der berøres af skærpelsen, isoleret set vil 
opleve en forhøjelse af deres skattebetaling. 

I det omfang det i dag er virksomheder eller institutioner, der har fordel af til-
skuddet derved at lønomkostninger er lavere end i fravær af ligningslovens § 33 A 
vil medarbejderne formodentlig blive kompenseret for skærpelsen. Det vil øge 
virksomheder og institutioners lønomkostninger.

I dette tilfælde vil det særligt være virksomheder og institutioner med mange ud-
sendte medarbejdere, som fx universiteter og rådgivende konsulenter, der må for-
ventes at blive berørt af skærpelsen. 

I det omfang tilskuddet medfører, at medarbejderne i dag oppebærer en løn, der 
er højere end i fravær af ligningslovens § 33 A, vil det formodentlig være medar-
bejdernes aflønning (efter skat), der vil falde som følge af skærpelsen. Det vil såle-
des ikke påvirke virksomheder og institutioners lønomkostninger.
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